
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                5η Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                                   Ποιότητας Ζωής την 10.05.2021 

          (Αριθμ. Πρωτ.:31237/11.05.2021) 

        

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση σήμερα την 10η 

Μαΐου 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09.45 π.μ., ύστερα από την υπ’ αριθμ. 30180/06.05.2021 

πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 

και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 06.05.2021 και 

πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα α) με το άρθρο 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 

3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 4635/2019, β) τις σχετικές 

Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 75/30.03.2020 τεύχος 

A’, άρθρο 43 παρ. 1), γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:20930/31.03.2020): 

«Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-

19 αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων» και δ) την  εγκύκλιο με αριθμ. 426 

του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:77233/13.11.2020): «Ενημέρωση για την οργάνωση και λειτουργία των Δήμων 

κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας». 

        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από εννέα  (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ,           Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

1. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ        Αντιπρόεδρος της Ε.Π.Ζ. 

2. ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ   Μέλος της Ε.Π.Ζ 

3. ΓΚΙΟΚΑ – ΛΙΟΣΗ ΣΤΕΛΛΑ, Δ.Σ     «  « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.                       «  « 

5. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.              «  « 

ΑΠΟΝΤΕΣ                          

1. ΚΟΥΣΚΟΥΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.                                          Μέλος της Ε.Π.Ζ 

2. ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Δ.Σ.                          «  « 

3. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.               «  « 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 013 -  

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισάγει για 

συζήτηση το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση εισόδου οχημάτων από 

την οδό Ιδομενέως αριθ.116. 

ΑΔΑ: 92Υ2ΩΕΒ-ΣΨ2



 2 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 30338/07.05.2021 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου,  στα οποία αναφέρεται ότι: 

 «Με την με αριθ.πρωτ.2649/15-01-2021 αίτησή της η εταιρεία PREMIER CAPITAL ΕΛΛΑΣ 

Α.Ε. ζήτησε την έγκριση εισόδου και απότμηση του πεζοδρομίου για τις οδούς Λεωφ.Θηβών και 

την οδό Ιδομενέως στον Δήμο μας. 

      Η Υπηρεσία μας λαμβάνοντας υπόψη τις ισχύουσες σχετικές διατάξεις & τα 

υποβληθέντα, σχέδια μελέτης - τεχνική έκθεση και των θεωρημένων σχεδίων που συνοδεύουν 

την υπ’ αριθ. 137181 & 165055/2020 οικοδομική άδεια, εισηγήθηκε προς το Δημοτικό 

Συμβούλιο δια της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για λήψη της σχετικής απόφασης. 

 Στη συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο εξέδωσε την με αριθ. 020/2021 απόφαση με την 

οποία ενέκρινε & επέτρεψε την απότμηση του πεζοδρομίου, επί της οδού Λεωφ. Θηβών 

(αριθ.502) για την εξυπηρέτηση των διερχομένων αυτοκινήτων με το σύστημα «drive through» 

και επί της οδού Ιδομενέως αριθ. 116, για την έξοδο των αυτοκινήτων από τις νόμιμες θέσεις 

στάθμευσης (βάσει της υπ’ αριθ. 165055/07-10-2020 οικοδομικής άδειας) με υποχρεωτική δεξιά 

πορεία. 

     Οι ανωτέρω αιτούντες επανήλθαν με νέο αίτημα όπου ζητούν επιπλέον την έγκριση εισόδου 

οχημάτων στο χώρο του καταστήματος από την οδό Ιδομενέως 116 (σχετ.01). 

Σύμφωνα με τα νέα δεδομένα όπου παρατηρήθηκε αυξημένη επιβάρυνση του οδικού άξονα της 

οδού Θηβών και λαμβάνοντας υπόψη την ζητηθείσα συνημμένη τεχνική έκθεση (συνθήκες 

πρόσβασης, κυκλοφοριακός φόρτος κλπ-σχετ.02) με την οποία αιτιολογείται η καλυτέρευση της 

προσβασιμότητας και η κυκλοφοριακή αποσυμφόρηση της ουράς αναμονής των αυτοκινήτων που 

δημιουργείται επί της οδού Θηβών. 

Το ανάπτυγμα αναμονής οχημάτων, με είσοδο από την οδό Ιδομενέως εντός του 

περιβάλλοντα χώρου του καταστήματος, καλύπτει τουλάχιστον 7 αυτοκίνητα ενώ με είσοδο από 

την οδό Θηβών είναι 3 αυτοκίνητα. 

Από την ανάλυση των στοιχείων της τεχνικής έκθεσης προκύπτει ότι στην περίοδο αιχμής οι 

αφίξεις οχημάτων σε σύγκριση με τις διαθέσιμες θέσεις αναμονής πιθανόν το ποσοστό ζήτησης να 

μη καλύπτεται εξ’ ολοκλήρου. 

    Γι’ αυτό η Υπηρεσία μας, με επιφύλαξη, εισηγείται για δοκιμαστική περίοδο διάρκειας 

εφαρμογής δύο (2) μηνών θετικά στην έγκριση εισόδου οχημάτων στο κατάστημα Mc Donalds 

από την οδό Ιδομενέως αριθ.116 καθώς θεωρούμε ότι θα διοχετευθεί-κατανεμηθεί-διαμοιραστεί, 

με την δημιουργία νέας εισόδου για την πρόσβαση των οχημάτων στο κατάστημα, καλύτερα ο 

κυκλοφοριακός φόρτος χωρίς να επιβαρύνεται μόνο η οδός Θηβών (είσοδο στο κατάστημα) με τη 

δημιουργία μεγάλης ουράς αναμονής οχημάτων. 

ΑΔΑ: 92Υ2ΩΕΒ-ΣΨ2



 3 

    Σύμφωνα με τα προεκτεθέντα και αφού ληφθεί υπόψη η εισήγηση της Υπηρεσίας μας, η 

Επιτροπή Ποιότητας Ζωής καλείται να εγκρίνει: 

Για δοκιμαστική περίοδο διάρκειας δύο (2) μηνών εγκρίνεται η είσοδος των 

εξυπηρετούμενων αυτοκινήτων (στο κατάστημα μαζικής εστίασης "εστιατόριο-αναψυκτήριο-

καφέ") με το σύστημα «drive through» από την οδό Ιδομενέως αριθ.116, από τη λήψη της 

σχετικής απόφασης. Μετά την παρέλευση του χρονικού διαστήματος των δύο μηνών και 

εφόσον διαπιστωθεί ότι λειτουργεί ομαλά η εξυπηρέτηση της διερχόμενης κυκλοφορίας 

οχημάτων στο σημείο θα τεθεί σε πλήρη ισχύ. Σε αντίθετη περίπτωση εάν διαπιστωθεί σοβαρή 

επιβάρυνση του κυκλοφοριακού φόρτου έχει το δικαίωμα η διοίκηση να άρει την 

προαναφερθείσα έγκριση εισόδου από την οδό Ιδομενέως.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ.020/2021 Α.Δ.Σ.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

                Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει την είσοδο των εξυπηρετούμενων αυτοκινήτων (στο κατάστημα μαζικής 

εστίασης "εστιατόριο-αναψυκτήριο-καφέ") με το σύστημα «drive through» από την οδό 

Ιδομενέως αριθ.116, για δοκιμαστική περίοδο διάρκειας δύο (2) μηνών, από την λήψη της 

σχετικής απόφασης.  

Μετά την παρέλευση του χρονικού διαστήματος των δύο μηνών και εφόσον διαπιστωθεί 

ότι λειτουργεί ομαλά η εξυπηρέτηση της διερχόμενης κυκλοφορίας οχημάτων στο σημείο θα 

τεθεί σε πλήρη ισχύ. Σε αντίθετη περίπτωση εάν διαπιστωθεί σοβαρή επιβάρυνση του 

κυκλοφοριακού φόρτου έχει το δικαίωμα η διοίκηση να άρει την προαναφερθείσα έγκριση 

εισόδου από την οδό Ιδομενέως.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ.020/2021 Α.Δ.Σ. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                            Τα Μέλη 

Φερεντίνος Γ., Μηλιώνη Π., Γκιόκα – Λιόση 

Σ., Γκόγκος Κ., Κουμαραδιός Γ.  

   

  ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                    

ΑΔΑ: 92Υ2ΩΕΒ-ΣΨ2


		2021-05-11T13:38:56+0300
	Athens




